

អ្រសួទអារបរនេស និទសមម្រតិបត្តិអារអន្តរ**ាតិ**

ខាយអដ្ឋានព័ត៌មាន

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

ឯកឧដ្ឋឧនសមានអង្វើន ខ្លួនអញ្ជើញចំណង្គង់ពីវិទ្ធិស្វ នេះគាំស្វីសារតរេសមាមម្ចាន់ ស្ពើងខ្លួន ខ្លួន ខ្លែងខេត្ត ខ្លែន

ឯកឧត្តម សុខ ចិន្តាសោភា ឧបនាយកដ្នេមន្ត្រី និងជារដ្ឋមន្ត្រីការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការ អន្តរជាតិ នឹងដឹកនាំគណៈប្រតិភូអញ្ជើញចូលរួមកិច្ចប្រជុំរដ្ឋមន្ត្រីការបរទេសអាស៊ាន លើកទី៥៧ និង កិច្ចប្រជុំពាក់ព័ន្ធ ក្រោមមូលបទ "អាស៊ាន៖ ការពង្រឹងការតភ្ជាប់ និងភាពធន់" នៅថ្ងៃទី២៤-២៧ ខែ កក្កដា ឆ្នាំ២០២៤ នៅរដ្ឋធានីវៀងចន្ទន៍ ប្រទេសឡាវ តបតាមការអញ្ជើញរបស់ ឯកឧត្តម សាលើមសៃ គុំម៉ាស៊ីដ ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី និងជារដ្ឋមន្ត្រីការបរទេស នៃសាធារណរដ្ឋប្រជាធិបតេយ្យប្រជាមានិត ឡាវ។

កិច្ចប្រជុំដ្នេមន្ត្រីការបរទេសអាស៊ាន លើកទី៥៧ និងកិច្ចប្រជុំពាក់ព័ន្ធ ផ្ដល់ឱកាសដើម្បី ពិភាក្សាការងារកសាងសហគមន៍អាស៊ាន រួមទាំងវិធីសាស្ត្រប្រកបដោយនវានុវត្តន៍ក្នុងការលើក កម្ពស់កិច្ចសហប្រតិបត្តិការអាស៊ានបន្ថែមទៀត ដើម្បីសម្រេចបាននូវតំបន់មួយដែលកាន់តែមាន ភាពតភ្ជាប់ និងភាពធន់ជាងមុន សម្រាប់វិបុលភាពរួម។

ឯកឧត្តមឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី ក៏នឹងអញ្ជើញចូលរួមកិច្ចប្រជុំដាច់ដោយឡែកក្រោមក្របខ័ណ្ឌ នៃកិច្ចសហប្រតិបត្តិការមេគង្គ ជាមួយរដ្ឋមន្ត្រីការបរទេសជប៉ុន សាធារណរដ្ឋកូរ៉េ និងសហរដ្ឋអាមេរិក។

ក្នុងឱកាសស្នាក់នៅទីក្រុងវៀងចន្ទន៍ ឯកឧត្តមឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រួមជាមួយរដ្ឋមន្ត្រីការបរទេស អាស៊ាន និងអគ្គលេខាធិការអាស៊ាន នឹងអញ្ជើញចូលជួបសម្ដែងការគួរសមជាមួយ ឯកឧត្តម សនសៃ ស៊ីជាន់ដន នាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃសាធារណរដ្ឋប្រជាធិបតេយ្យប្រជាមានិតឡាវ។ ឯកឧត្តមឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី ក៏រំពឹងថានឹងមានជំនួបពិភាក្សាទ្វេភាគីជាមួយសមភាគីបរទេសមួយចំនួន ដើម្បីពិភាក្សាពីកិច្ចសហ ប្រតិបត្តិការដែលមានផលប្រយោជន៍ទៅព្រះឡមក្នុស្នងក្នុងក្របខ័ណ្ឌទ្វេភាគី និងពហុភាគី៕

ទូរស័ព្ទ : (855) 23 216 122

២ រោជ្ជទីស្វាសាឍ ឆ្នាំរោង ឆស័ក ព.ស.២៥៦៤

ស្លាញ់ ម្នៃកក្កដា ឆ្នាំ២០២៤

ទូរសារ: (855) 23 216 141, 023 213 341

អ៊ីម៉ែល: mfaic@mfaic.gov.kh



MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS
AND INTERNATIONAL COOPERATION

Department of Information

PRESS RELEASE

Deputy Prime Minister to take part in ASEAN Foreign Ministers' Meeting

At the invitation of His Excellency Saleumxay KOMMASITH, Deputy Prime Minister and Minister of Foreign Affairs of the Lao People's Democratic Republic, His Excellency SOK Chenda Sophea, Deputy Prime Minister and Minister of Foreign Affairs and International Cooperation, will lead a delegation to take part in the 57th ASEAN Foreign Ministers' Meeting and Related Meetings in Vientiane from 24th to 27th July 2024. The theme of the meetings is "ASEAN: Enhancing Connectivity and Resilience".

The meetings provide an opportunity to discuss ASEAN Community-building work including innovative approaches to further enhance ASEAN cooperation to realize a more connected and resilient region for shared prosperity.

His Excellency the Deputy Prime Minister will also attend separate meetings under Mekong cooperation frameworks with the foreign ministers of Japan and the Republic of Korea and the Secretary of State of the United States of America.

During his stay in Vientiane, His Excellency the Deputy Prime Minister will join other ASEAN foreign ministers and the Secretary-General of ASEAN to pay a courtesy call on His Excellency Sonexay SIPHANDONE, Prime Minister of Lao PDR. He is also expected to have bilateral talks with foreign counterparts to discuss mutually beneficial cooperation under bilateral and multilateral frameworks.

Tel : (855) 23 216 122

m Penh. 22 July 2024

Fax : (855) 23 216 141, 023 213 341

Email: mfaic@mfaic.gov.kh